








	
	
		
		
			
			
			
					
					
						O nás / Aktuálně
						
							
								Rada ČMPS
								
								
							
	
								Dokumenty
								
								
							
	
								Výroční zprávy
								
								
							
	
								Etická rada
								
								
							


					
	
					
						Členská sekce
						
							
								Členství
								
								
							
	
								Adresář členů
								
								
							
	
								Platby
								
								
							
	
								Sněm ČMPS
								
								
							
	
								Fotogalerie
								
								
							
	
								VZP
								
								
							


					
	
					
						Činnost
						
							
								Sekce při ČMPS
								
								
							
	
								Akce sekcí ČMPS
								
								
							
	
								Podpora členů
								
								
							
	
								Psycholog. dny
								
								
							
	
								Diamantova cena
								
								
							
	
								Cena J. Hoskovce
								
								
							


					
	
					
						Publikace
						
							
								E-psychologie
								
								
							
	
								Zpravodaj
								
								
							
	
								Sborníky z PD
								
								
							
	
								K recenzování
								
								
							


					
	
					
						Pro veřejnost
						
							
								Záštity ČMPS
								
								
							
	
								Pro novináře
								
								
							
	
								Etika práce psychologa
								
								
							
	
								GDPR
								
								
							
	
								Odkazy
								
								
							


					
	
					
						Vzdělávání
						
							
								KPD
								
								
							
	
								Konference
								
								
							
	
								Kursy - výcviky
								
								
							
	
								Knihovna
								
								
							
	
								ICP 2024
								
								
							


					


			

		

		
		
			

			

		

		
		
			
				Kontakty
	Volná místa
	English


			
			
				
	
	
	
	


			
			
				HLEDEJ

				
					
					
				

			

	
		


	
 
	
	
	
		
		Novinky

		
			
				04. 04.


				
					Program 207. Klinicko-psychologického dne 13. 5. 2024  naleznete 
zde.

					
				

			
	
				12. 03.


				
					Rada ČMPS spolu se Sekcí pedagogické psychologie podporuje stanovisko Sdružení kateder psychologie ČR, týkající se návrhu úprav kvalifikačních požadavků na školní psychology.
Celé znění zde.

					
				

			
	
				09. 03.


				
					Nové číslo
online magazínu EFPA informuje nejen o aktivitách EFPA na evropské úrovni. 


					
				

			
	
				21. 02.


				
					Dostali jsme info o zajímavé konferenci v Oxfordu, více zde. Lze získat online účast za zvýhodněnou cenu.
					




				

			
	
				08. 02.


				
					Web pro letošní Psychologické dny je spuštěn :-)
					
				

			
	
				30. 12.


				
					Vyšlo 4. číslo 17. ročníku 
E-psychologie. 



 
					
				

			
	
				24. 12.


				
					PF 2024



					
				

			
	
				22. 12.


				
					Vážené kolegyně a kolegové,

ve čtvrtek 21.12. se změnil náš svět. Chtěli bychom vyjádřit upřímnou lítost a sounáležitost se všemi osobami, které prožily bezprostředně nebo v blízkosti svých dětí, kamarádů, rodinných příslušníků, spolupracovníků a přátel tragédii na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy.
Více ...


					
				

			
	
				18. 12.


				
					Nové akce v nabídce Vzdělávání, 
viz zde.

					
				

			
	
				31. 10.


				
					ČMPS na sociálních sítích - pro rychlejší šíření informací používáme také 

Facebook, 

LinkedIn nově i 

Instagram ;-)
					
				

			
	
				15. 09.


				
					Etická komise ČMPS předkládá odborné veřejnosti návrh Etického kodexu ve srozumitelném jazyce. Připomínky lze vpisovat přímo do dokumentu, nebo zaslat soubor na adresu cmps@ecn.cz v režimu revizí. Děkujeme.

					
				

			
	
				13. 09.


				
					Web pro návrh zákona o psychologických a psychoterapeutických službách.

					
				

			
	
				22. 06.


				
					Sylvie Graf,

Kateřina Chládková a 
Iva Poláčková Šolcová mezi top českými vědkyněmi roku 2023. Blahopřejeme!

					
				

			
	
				20. 05.


				
					Archiv československé psychologie je unikátní počin, díky kterému se můžete ponořit do historie oboru a poznávat, s čím se psychologové minulých dekád potýkali a čím přispívali k lidskému poznání.  





					
				

			
	
				12. 02.


				
					Nabídka kurzů a seminářů.


					
				

			
	
				05. 01.


				
					Žádáme členy/členky o registraci do sekcí ČMPS prostřednictvím formuláře  
na této adrese. Svou registraci si můžete ověřit v  Adresáři členů.
Současně děkujeme za již provedené registrace.
					
				

			
	
				20. 12.


				
					Prosíme o návrhy nových členů etické komise ČMPS. Formulář je  
ZDE.
Děkujeme!

					
				

			
	
				22. 07.


				
					Psychosociální pomoc lidem z Ukrajiny na území hl.m.Prahy (
web)

					
				

			
	
				07. 06.


				
					Záznam ze semináře "Pomáhající v době tekuté" je k shlédnutí 
zde.

					
				

			
	
				09. 04.


				
					We are looking for a Ukrainian psychologist who would like to lead the activities of the Special section of Ukrainian psychologists at the Czech-Moravian Psychological Society. Please contact by email cmps@ecn.cz
					
				

			


	
		
			Archiv novinek
		

	

	
	
	
				
		
			O nás  / Aktuálně
		

		
		



O nás



Aktuálně


[bookmark: aktual]




[image: ]





Informační servis ČMPS








Další informace pro veřejnost








Po předchozím projednání  s Radou Českomoravské psychologické společnosti (ČMPS) sdílíme naše vyjádření související s nedávnými výroky pana Klimeše, které se znepokojením sledujeme. 


Rádi bychom všem dali*y na vědomí že ke konci roku 2023 v rámci ČMPS vznikla nová Sekce psychologie genderové,sexuální a vztahové rozmanitosti a že ČMPS přijala a ztotožnila se s mezinárodním závazkem IPsyNET, který odmítá jakoukoliv formu patologizace LGBTIQ+ identit či jejich projevů a mimo jiné 
rovněž jasně zavrhuje všechny formy tzv. „konverzních terapií“ či jiných aktivit, jejichž cílem je LGBTIQ+ lidem ubližovat.


Sekce psychologie genderové,sexuální a vztahové rozmanitosti při ČMPS 

1. 3. 2024


[Web sekce]







Rada Českomoravské psychologické společnosti podporuje 

Deklaraci podpory lidí v rámci genderové, sexuální a vztahové diverzity
.
Základní součástí práce psychologů ve všech odvětvích praxe i výzkumu musí být respekt k lidem, k jejich zkušenosti a jejich chápání sebe sama. Domníváme se, že to platí nejen pro psychology, ale zejména v našem oboru je to klíčová hodnota. Považujeme za zásadní, aby různorodost lidské zkušenosti, i v oblasti vztahů a prožívání vlastní genderové identity, byla respektována a chráněna společenskými autoritami, nikoli napadána a zpochybňována. Zároveň považujeme za důležité, aby problematika genderové, sexuální a vztahové identity byla odborně zkoumána bez nátlaku a v celé šíři. 

Červenec 2021







Užitečné odkazy
 k tématům duševního zdraví 








[bookmark: o_nas]





Českomoravská psychologická  společnost, z.s. (dále jen ČMPS) je dobrovolné stavovské,  vědecké sdružení psychologů České republiky registrované jako zapsaný spolek se sídlem  v  Praze.

Koordinačním orgánem  jsou volení členové Rady.






ČMPS je založena za účelem podpory a kultivace psychologie jako vědecké disciplíny i profesní činnosti, usiluje o šíření odborných psychologických poznatků a svou činností přispívá 
ke zvyšování odborné úrovně členů a dalších zájemců o obor. 

Dbá na uplatňování etických zásad činnosti psychologů, reprezentuje své členy při jednáních s institucemi ČR i se zahraničím a vyjadřuje se k otázkám obecného zájmu.

ČMPS je




	řádným členem International Union of Psychological Science se dvěma reprezentanty;
	členem Unie psychologických asociací ČR, z.s.  (tři zástupci), která je řádným členem European Federation Psychologists Associations;
	členem České psychologické aliance pro globální změny, z.s.;
	členem Rady vědeckých společností, z.s. 







	O historii ČMPS více na stránkách Akademického bulletinu.



V roce 1996 získala ČMPS grantovou podporu nadace Open Society Found, díky níž zřídila webové stránky a začala používat e-mailovou poštu. Na adrese projektu Internet Archiv

se můžete podívat, jak vypadaly naše stránky kolem roku 2002 
(celý archiv).






Informační a poradenský servis


Zaměřujeme se  na získávání informací  týkající se záležitostí psychologické

obce a na jejich rozšiřování členům a dalším zájemcům.




K tomu slouží tyto webové stránky a 

Čtvrtletní zpravodaj ČMPS.






Vědecká a vzdělávací činnost 




Samostatnou odbornou činnost vyvíjejí 
jednotlivé sekce, které pořádají přednášky a semináře.





Odborný časopis


ČMPS vydává odborný recenzovaný časopis s názvem E-psychologie, v elektronické formě, který je dostupný všem zájemcům. 
Bližší informace naleznete zde.

Webová stránka časopisu.



Konference

ČMPS pořádá pravidelně konferenci, tradiční Psychologické dny.




Kontaktní údaje



Kladenská 48, 160 00 Praha 6, tel. 605100844, e-mail: cmps@ecn.cz


IČ 00444 847

DS: 2ze35h3


Veřejný rejstřík .  .  .


Archiv v AV . . .


Archiv v MUA AV ČR . . .


Archiv v MU, Brno . . .


Wikipedie. . .








		

		
	

	
	











	
		správa
	

	
	© ČMPS 2024 - Kladenská 48, 160 00 Praha 6, cmpsy@cmpsy.cz
	












